Cum au tem p lu r ibus de causis, et p rec ipue ne d iv inus 
cultus, quoad ejus fieri potes t , neque i n t e r m i t t a t u r , neque execu-

*) Az Izabella királyné által Kassán hagyott tüzérségi felszerelés 
1552. január 17-én kelt jegyzékét 1. Történelmi Tár, 1901. évf. 121 — 126. 11. 
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tiones judiciariae in diocesi et jurisdictione Agriensi quicunque 
detrimenti accipiant, majes tas sua const i tueri t , u t capi tulum eccle-
siae Agriensis , pro divino cultu, a l i te rque suo officio in negociis 
regnicolarum exercendo, Cassoviam. quae in diocesi episcopatus 
Agr iens is precipuus est locus, se conferant . ibique maneant , donec 
divina ope civitas Agriensis . domusque eorum capi tulares proxima 
aesta te a thurcis dest ructae , ins taurar i et in pr is t inum s t a tum 
redigi possint. quemadmodum etiam capitulo Str igoniensi des t ructo . 
captoque Strigonio. Thyrnav ia ad inhabi tandum. divinumque cul-
tum exercendum eidem capitulo Str igoniensi permissa est, qua de 
re majes tas sua commissariis suis eo nunc delectis sufficientem 
informat ionem et civibus ipsis Cassoviensibus commissionem dedit . 
debebi t p rop te rea idem capi taneus eos defendere a tque protegere , 
ac curam adbibere u t canonici capi tu laresque hujusmodi Agrien-
ses et hospit ia habere competent ia in t ra civi tatem ipsam et in 
ecclesia parochial i horasque canonicas et alia officia divina obire. 
ce lebrareque jugi te r possint. a tque et iam ut contiones sacrae 
ibidem habean tu r jux ta inst ruct ionem prescr ip tumque episcopi 
ipsorum. neque a civibus vel aliis quopiam ab ea re impedir i 
au t prohiber i queant , et si quo alio r i tu cives aliqui sacra sibi 
minis t ra r i voluerint , po te run t illi suo a rb i t r a t u in al tero claustro 
vacuo, quae in ipsa c ivi ta te duo esse d icuntur . suis negociis 
vacare, et nihilominus parochus civitatis, si is ab episcopo catho-
lico sacerdos est r i t e et legit ime ordinatus. ac secundum sanctae 
catholicae et romanae ecclesiae r i tum minis t ra re sacramenta volu-
er i t ibidem in ecclesia p rae fa ta parochiali veter i de more po te r i t 
exercere officium sunum, quemadmodum fit et iam Thyrnaviae . 

Debeb i t et iam di l igenter an imadver te re idem capitaneus, 
ne ex t ra civi tatem tam in regiae majestat is . quam aliorum vicinis 
bonis. conciliabula a l iqua fiant per lutheranos et alios hujusmodi 
kereticos, qui sibi officia episcoporum et sacerdotum falso vendicare, 
et diversa in illis partibus schismata tumultusque per hujusmodi 
conventicula eorum excitare solent, et si quos hujusmodi deprehen-
derit, in eos graviter animadvertat.